Chùa Biều Quang cách trung tâm Phan Thiết 3 km và cách 2 khu tập trung «Cây chang chang» và «Xuân phong» trên dưới 1 km được tổ chức vào ngày sóc trong tháng (đối chiếu với dương lịch ngày 1 tháng 8 âm lịch năm ấy là ngày 12-9-1969). Ngày sóc, ngày vọng (ngày mồng một và ngày rằm mỗi tháng âm lịch) thường là ngày lễ bái có nhiều phật tử đem hương hoa cúng kính ở chùa. Ban tổ chức tang lễ gồm có 10 người trong đó có bà má Phạm Thị Ngự (nay là anh hùng lực lượng vũ trang). Cách chùa 200 mét ở các hướng dịch hay đi tuần tra được đặt các điểm gác.